

महत्वपूर्ण सूचना

भारत निर्वाचन आयोग ने झारखंड प्रदेश विधानसभा के लिए सामान्य चुनाव की घोषणा की है, जो नवंबर 13, 2024 और नवंबर 20, 2024 को दो चरणों में होने वाली है, जिसका विवरण अक्टूबर 18, 2024 को जारी राज-पत्र अधिसूचना में दिया गया है।

परीक्षा की तिथि नवंबर 13, 2024 को चुनाव के दिन होने के कारण, आयोग ने रांची, जमशेदपुर और हजारीबाग परीक्षा केंद्र के 7,515 उम्मीदवारों के लिए मल्टी-टास्किंग (गैर-तकनीकी) स्टाफ और हवलदार (सीबीआईसी और सीबीएन) परीक्षा, 2024 को पुनःनिर्धारित करने का निर्णय लिया गया है।

अतः प्रभावित उम्मीदवारों को आयोग की वेबसाइट <https://ssc.org/> पर संशोधित परीक्षा कार्यक्रम देखने की सलाह दी जाती है। तदनुसार, उन उम्मीदवारों की ई-प्रवेश पत्र वेबसाइट पर यथासमय उपलब्ध होंगे।

IMPORTANT NOTICE

The Election Commission of India has announced the General Election to the Legislative Assembly of Jharkhand state, scheduled to take place in two phases on November 13, 2024, and November 20, 2024, through a Gazette Notification issued on October 18, 2024.

Due to the exam date coinciding with election date on November 13, 2024, the Commission has decided to reschedule the Multi-Tasking (Non-Technical) Staff & Havaldar (CBIC & CBN) Examination, 2024 for 7,515 candidates of Ranchi, Jamshedpur, and Hazaribagh centres.

Affected candidates are advised to check the revised examination schedule on the official website <https://ssc.org/>. Their e-Admit Cards will be available on the website accordingly.

उप निदेशक/Deputy Director
कर्मचारी चयन आयोग (पू.क्षे.), कोलकाता
Staff Selection Commission (ER), Kolkata